令和３年（2021 年）４月 29 日

保 護 者 様

枚方市立長尾小学校

校 長  奥 苑  浩 二

新型コロナウイルス感染症に関わるお知らせとご協力のお願い

日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、４月29日（木）に、本校の児童が新型コロナウイルス感染症にり患していることがわかりました。

現在、保健所による疫学調査（接触者に関する調査）を進めているところです。

つきましては、現時点において、明日４月30日（金）から５月２日（日）まで、学校を臨時休業いたします。また、

留守家庭児童会室につきましても、閉室いたします。別途、教育支援室放課後子ども担当より対象のご家庭には連絡が

入ります。

なお、保健所が特定した濃厚接触者等に該当する方につきましては、個別にお知らせさせていただきます。濃厚接触

者等に該当する方への連絡を実施するにあたり、保健所から学校に対して、対象者の連絡先などの個人情報を求められ

る場合がございます。その際は、枚方市個人情報保護条例に基づき、学校から保健所に提供することがございますので、

ご了承くださいますようお願いいたします。

今後、検査の延期または陽性が確認された場合は臨時休業の延長も考えられます。保護者の皆様には、ご心配をおか

けいたしますが、教育委員会からの指示があり次第、できるだけ早急に学校よりご連絡させていただきますので、お待

ちいただきますようよろしくお願いいたします。

なお、臨時休業（学校閉鎖）期間中は、児童の不要不急の外出は控えていただきますよう、お願いいたします。

また、本件に係る情報の取扱いについては、個人情報保護の観点及び本校の子どもたち・教職員に心ないうわさや偏

見・差別などの風評被害が生じないよう、プライバシー及び人権について十分配慮し、SNS等で拡散したり不用意な詮

索や発言をしたりするなど、誤った言動を取ることのないよう、ご理解ご協力をお願いいたします。

【本件に対する問い合わせ先】教頭 田口 電話050-7102-9164

※留守家庭児童会の件につきましては、教育支援室放課後子ども担当（電話 050-7105-8201）までお願いします。

〇平時の感染症対応について

これまで同様に健康状態の確認を行っていただき、いつもと違う状態や症状を確認された場合は、まずはかかりつけ

医もしくはお近くの医療機関にすぐに受診する前に必ず電話でご相談ください。

また、かかりつけ医やお近くの医療機関が閉まっているときや、どこに連絡していいかわからないときは、新型コロ

ナ受診相談センター（帰国者・接触者相談センター）／電話:072-841-1326、ファクス:072-841-5711（平日午後

5時30分以降および土・日、祝日に受付したものは翌日（平日）の回答になります。）までご連絡をお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症り患の疑いが生じた場合は、学校へもご連絡ください。